
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 003/2016, de 04/02/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Melhoria da frutificação da pereira ‘rocha’ em Vacaria e 

mudanças fenológicas em pereiras cultivadas na Califórnia, EUA”, do doutorando 

ALBERTO RAMOS LUZ, a ser realizada dia 29 de fevereiro de 2016, às 9 horas, nas dependências 

do CAV/UDESC:  

Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ANDRÉ AMARILDO SEZERINO – (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo 

Dr. BRUNO DALAZEN MACHADO – (IFSC/Urupema/SC) – Membro externo 

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. FERNANDA GRIMALDI – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. REGIS SIVORI SILVA DOS SANTOS – (EMBRAPA Uva e Vinho/Vacaria/RS) - Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral em Exercício 

 

 


